
             ΑΔΑ: Ψ1ΙΛΩΗ3-ΒΝΘ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αριθμ. πρωτ.:  24139/30-08-2017               

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 30

ης
/2017 τακτικής   συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  139 

 

Θέμα: Λήψη απόφασης περί έγκριση Απόφασης Δημάρχου – Απευθείας Ανάθεση έκτακτης «Προμήθειας    

Πετρελαίου Κίνησης για την κίνηση οχημάτων του Δήμου»,  λόγω του κατεπείγοντος. 

 

το Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 30
η
  του μήνα  Αυγούστου, του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ.: 23757/25-08-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

στις  25-08-2017, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

οκτώ (8) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε.) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)  

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος)  

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

6. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  

7. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος)  

8. Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος). 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου 

 θέματος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του  εξής 

θέματος ως κατεπείγον: «Λήψη απόφασης περί  καθορισμού όρων διεξαγωγής  συνοπτικού Διαγωνισμού – 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών – Διάθεση πίστωσης  για το έργο “ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 

ΟΔΟΥ ΠΥΛΟΥ ΜΕΤΑΞΥ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΦΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ”» 

Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη του  θέματος,  το  οποίο και θα αποτελέσει  το  9
ο
  θέμα της 

ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 

 

Αποχωρήσεις-Προσελεύσεις: 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Π. Μοσχονάς αποχώρησε πριν την έναρξη του 5
ου

  θέματος ημερήσιας 

διάταξης, λόγω κωλύματος συμμετοχής, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 9 του Ν. 3852/10 και στη συζήτηση του 

θέματος προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Α. Μποζίκας. 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. . Π. Μοσχονάς επανήλθε πριν την έναρξη της συζήτησης του 6
ου

  θέματος ημερήσιας διάταξης 

και προήδρευσε στη συζήτηση των επόμενων θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6
ο
  θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε. το ενημερωτικό/ σημείωμα της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης και αναφέρει:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

α) τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο συνημμένο με αρ. πρωτ. 331-17/08/2017 Υπηρεσιακό σημείωμα 

της Δ/νσης Προστασίας -Ελέγχου Περιβάλλοντος & Πρασίνου και τη συνημμένη υπ΄αριθμ. 15/2017 Τεχνική 

Έκθεση  της Τεχνικής Υπηρεσίας και  

δ) εξαιτίας του  γεγονότος ότι ο ανοιχτός άνω των ορίων διαγωνισμός που αφορά την προμήθεια καυσίμων 

κίνησης για τις ανάγκες μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων για τα έτη 2017-2018 βρίσκεται στο στάδιο της 

κατακύρωσης, λήφθηκε η με αρ. πρωτ. 23447/18-08-2017 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ : ΨΚΟΩΩΗ3-212) περί  

Απευθείας Ανάθεσης  ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  έναντι του συνολικού ποσού των €19.000,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

στην επιχείρηση «Ε. ΑΡΕΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με έδρα: Λ. Αθηνών 392-Χαιδάρι, ΑΦΜ 800630706, ΔΟΥ 

ΑΙΓΑΛΕΩ.  

 

 

Επιπρόσθετα, λαμβάνοντας υπόψη: 

 το άρθρο 72 παρ. 1δ’ του Ν. 3852 /2010 όπου ορίζεται ότι η Οικονομική Επιτροπή καθίσταται αρμόδια να 

αποφασίζει για την απευθείας ανάθεση προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και 

εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις,  

 τη παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν. 3852 /2010 ((ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : ¨Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ όπου ορίζεται ότι όταν 

δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από 

την αναβολή λήψης απόφασης, ο Δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην 

αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει 

προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής, 

 την παρ. 7 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α 114 8.6.2006) Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων όπου ορίζεται ότι σε περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, 

εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον 

προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του 

προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβουλίου . 

 

εισηγούμαστε λόγω του κατεπείγοντος: 

 

1. α) την έγκριση της με αρ. πρωτ. 23447/18-08-2017 Απόφασης Δημάρχου ( ΑΔΑ : ΨΚΟΩΩΗ3-212) περί  

Απευθείας Ανάθεσης  ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Πετρελαίου κίνησης  για την κίνηση οχημάτων του 

Δήμου έναντι του συνολικού ποσού των €19.000,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% στην επιχείρηση «Ε. 

ΑΡΕΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με έδρα: Λ. Αθηνών 392-Χαιδάρι, ΑΦΜ 800630706, ΔΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ, βάση της 

υπ΄αριθμ. 15/2017 Τεχνικής Έκθεσης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, για την κάλυψη των 

επειγουσών αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, όπως αντιμετώπιση των έκτακτων και κατεπειγουσών 

αυξημένων αναγκών σε κίνηση των οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου και κυρίως των 

απορριμματοφόρων και των μηχανημάτων έργου  ώστε να αντιμετωπιστούν οι καθημερινές ανάγκες 

καθαριότητας των δημόσιων χώρων αλλά και για την πρόληψη και αντιμετώπιση των δασικών πυρκαγιών στα 

πλαίσια της αντιπυρικής περιόδου, με σκοπό την απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, τη 

διασφάλιση και προστασία της δημόσιας υγείας, την αποτροπή της δημιουργίας άμεσου και προφανούς 

κινδύνου καθώς και την αποτροπή της απειλής άμεσης ζημίας των δημοτικών συμφερόντων. 

β) την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2017 στο πρώτο Δημοτικό Συμβούλιο για την  

εγγραφή της εν λόγω πίστωσης.   

 

 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας,  ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Προεδρεύοντα  και έλαβε υπόψη:  

Το ενημερωτικό/ σημείωμα με αριθμ. 331-17/08/2017 της Δ/νσης Προστασίας -Ελέγχου Περιβάλλοντος & Τις 

διατάξεις της παρ.13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008.  

Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.2  του Ν. 3852/2010 "Πρόγραμμα Καλλικράτης".  

Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 "Πρόγραμμα Διαύγεια". 

Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 περί Ανάληψης υποχρέωσης από τους Διατάκτες. 

Τις διατάξεις των άρθρων 116,118 και 120 του Ν.4412/2016,  συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 



Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

Εγκρίνει: την υπ΄αριθμ. πρωτ. 23447/18-08-2017 Απόφαση Δημάρχου ( ΑΔΑ : ΨΚΟΩΩΗ3-212) περί  Απευθείας 

Ανάθεσης  ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ  έναντι του συνολικού ποσού των €19.000,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% στην επιχείρηση «Ε. 

ΑΡΕΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με έδρα: Λ. Αθηνών 392-Χαιδάρι, ΑΦΜ 800630706, ΔΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ, βάση της 

υπ΄αριθμ. 15/2017 Τεχνικής Έκθεσης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, για την κάλυψη επειγουσών 

αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, όπως αντιμετώπιση των έκτακτων και κατεπειγουσών αυξημένων αναγκών 

σε κίνηση των οχημάτων του Δήμου ώστε να αντιμετωπιστούν οι καθημερινές ανάγκες καθαριότητας των 

δημόσιων χώρων αλλά και για την πρόληψη και αντιμετώπιση των δασικών πυρκαγιών στα πλαίσια της 

αντιπυρικής περιόδου, με σκοπό την απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, τη διασφάλιση και 

προστασία της δημόσιας υγείας, την αποτροπή της δημιουργίας άμεσου και προφανούς κινδύνου καθώς και την 

αποτροπή της απειλής άμεσης ζημίας των δημοτικών συμφερόντων, όπως επισυνάπτονται  και συνοδεύουν  την 

παρούσα ως συνημμένα και αναπόσπαστα τμήματα αυτής. 

 

την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού ‘Έτους 2017 στο πρώτο Δημοτικό Συμβούλιο για την  

εγγραφή του ΚΑΕ και της πίστωσης της εν λόγω δαπάνης, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 158 του Κ.Δ.Κ..  

 

Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 30-08-2017 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


